СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 64

от 17.12.2009

Об утверждении цен (тарифов)  на   платные

медицинские     услуги,    предоставляемые

населению детским  санаторием  «Березка»

муниципального учреждения здравоохранения

«Сюмсинская ЦРБ»

В соответствии с «Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» от 22.07.1993  № 5487-1, законами Российской Федерации от 28.06.1991  № 1499-1 «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации» от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», Приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 07.05.2009 № 266, постановлением Главы администрации района «О разрешении на представление платных медицинских услуг МУЗ «Сюмсинская ЦРБ» от 18.12.2008 № 625  и порядком установления размера платы и тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденным решением районного Совета депутатов от 05.06.2008 № 28

Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные медицинские   услуги,   предоставляемые

населению детским  санаторием «Березка» муниципального учреждения здравоохранения «Сюмсинская ЦРБ» на 2010 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2010 года

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                В.И.Семенов

Приложение к решению районного

Совета депутатов от 17.12.2009 № 64

Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые

детским санаторием «Березка» МУЗ «Сюмсинская ЦРБ» на 2010год
	№п/п

	Наименование
	Единица

Измерения
	Стоимость

	1
	Стоимость одного койко-дня (для иногородних)
	Руб.
	240-00

	2
	Стоимость одного койко-дня для детей от 3 до 6, лет, проживающих в Сюмсинском районе
	Руб.
	106-00

	3
	Стоимость одного койко-дня для детей от 7 до 14, лет, проживающих в Сюмсинском районе
	Руб.
	131-00

	Дополнительные платные услуги (одна процедура)

	4
	Сокотерапия
	Руб.
	 43-00

	5
	ЛФК (индивидуальная)
	Руб.
	 70-00

	6
	Массаж ручной
	Руб.
	 30-00

	7
	Массаж вакуумный
	Руб.
	 42-00

	8
	Вибромассаж
	Руб.
	 24-00

	9
	ЭПС (элементами псевдокипящего слоя)
	Руб.
	 35-00

	10
	Магнитотерапия
	Руб.
	 45-00

	11
	Гидростопотерапия
	Руб.
	 47-00

	12
	Иньекция (индивидуальная по просьбе)
	Руб.
	  6-00

	13
	Парафинотерапия (лечебная)
	Руб.
	 71-00

	14
	Парафинотерапия (косметическая)
	Руб.
	 35-00

	15
	Диагностика хеликобактериоза и лямблиоза
	Руб.
	306-00

	16
	Су-Джук терапия
	Руб.
	  5-00

	17
	Питание по индивидуальному заказу в выходные дни
	Руб.
	200-00

_1011682812